П Р О Т О К О Л  №  2
■заседания комиссии по проведению опроса населения на выявление мнения населения по

вопросу выбора проекта лля участия в конкурсном отборе проектов «Инициативное
оюджетиронание» территорий муниципальных образований Оренбургской области.

основанных па местных инициативах

Буланово 30.05.2024 год

Настоящий протокол составлен на основании решения совета депутатов муниципального
ооразования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области от 15.05.2024 г. №  169

«О назначениии и проведении опроса граждан, проживающих в администрации муниципального
ооразования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области». ,

Председатель комиссии: А .В . Цыгулев:
Секретарь комиссии: I I.В. Павлова:
Члены комиссии: В.Д. Одноралов

Сроки проведения опроса граждан: с 27.05.2024 г. по 29.05.2024 г.
Место проведения опроса граждан: администрация М О  Булановский сельсовет.

Цель опроса: выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном
отборе проектов «Инициативное бюджетирование» территорий муниципальных образований
Оренбургской области, основанных на местных инициативах.

В ' j I рос ы. вы несенные на опрос населения:
№ Наименование вопроса

Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов «Инициативное бюджетирование»
муниципальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах:

|Т. Ремонт улично-дорожной сети центральной площади по ул. Краснопартизанской в с. Буланово
'Октябрьского района Оренбургской облас ти

;2. Ремой г водопровода: северная часть с. Буланово

--- р. Благоустройство общественной территории: ремонт изгороди кладбища с. Буланово

4. В а т  вариант:

ь
]1 отовиость внести денежный вклад в проект в случае победы в проекте «Инициативное
|б юджетп рова 11!I е»

Готовность внести не денежный вклад в проект в случае победы в проекте «Инициативное
бюджетирование» (субботник, расчистка территории и т.п.)

И с I ■ о. I ь .о ва 1111 ая меюдика опроса: заполнение опросного листа, путем выбора одного из
предложенных вариантов от ветов либо указания своего варианта ответа.

Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

1. 1 Общее число участников опроса - 470 чел.
Число граждан, принявших у частие в опросе - 470 чел.

з. Гччисло опросных листов, оказавшихся недействительными - шт.
4. .Число участников опроса, за ремонт улично-дорожной сети центральной площади по ул.

краснопартизапской и с. Буланово Октябрьского района Оренбургской области - 243 чел.;

5. Число участников опроса, за рем от водопровода северной части с. Буланово - 173 чел.;

6- {Число участников опроса, за благоустройство общественной территории ремонт изгороди кладбища - 54

7.
[ел.;

Число участников опроса, за Ваш  вариант - чел.;

8- Число участников опроса, готовых внести денежный вклад в случае победы в проекте «Инициативное
оюджетIфованпе» - 305 чел.

9-_[Число участников опроса, готовых внести не денежный вклад в случае победы в проекте «Инициативное
___[бюджетирование» (субботник, расчистка территории и т.п.) - 165 чел.

Комиссия но проведению опроса решила:
1. Признать опрос граждан по вынесенным вопросам, с целью выявления мнения населения по

вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов «Инициативное бюджетирование»
территорий муниципальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах на
I epp 11 ори it муниципального образования Ьулановский сельсовет в администрации М О  Булановский
сельсовег, состоявшимся.

2. Считать первый вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
3. Считать второй вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
4. Считать третий вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количество голосов граждан распределилось следующим образом:

. I. Число участников опроса, за ремонт улично-дорожной сети центральной площади по ул.
Краснопартизанской в с. Буланово Октябрьского района Оренбургской области - 243 чел.;
2. Число участников опроса, за ремонт водопровода северной части с. Буланово - 173 чел.;
3. Число участников опроса, за благоустройство общественной территории ремонт изгороди
кладбища - 54 чел.:
4. Участники опроса не предложили свои варианты проектов (если предложили, то указать какие?)
5. Число участников опроса, готовых внести денежный вклад в проект в случае победы в проекте
«Инициативное бюджетирование» - 305 чел;
6. Число участников опроса, готовых внести не денежный вклад в случае победы в проекте
«Инициативное бюджетирование» (субботник, расчистка территории и т.п.) - 165 чел.

11о итогам опроса граждан вклад населения составляет 1 14 500 (сто четырнадцать тысяч пятьсот) руб.

Опубликовать результаты опроса
образования Булановский сельсовет.

11релссдате.п. комиссии

Секретарь комиссии

Член комиссии

граждан на официальном сайте Администрации муниципального

A .В . Цыгулев

Н.В. Павлова

B.Д. Одноралов